Администрация

сельского поселения «Билитуйское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентября 2019 года                                                                                           № 32
п. Билитуй

Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения «Билитуйское»
за первое полугодие 2019 года

Руководствуясь абзацем 1 пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация  сельского поселения «Билитуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Билитуйское» за первое полугодие 2019 года с основными характеристиками бюджета сельского поселения «Билитуйское» на 2019 год:

- общий объем  доходов бюджета сельского поселения «Билитуйское» в сумме 1988,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 1713,0 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета сельского поселения «Билитуйское» в сумме 2015,9 тыс. рублей;

- размер дефицита бюджета сельского поселения «Билитуйское» в сумме 27,2 тыс. рублей.

2) Приложение №1 к настоящему решению – исполнение доходной части бюджета сельского поселения «Билитуйское» за первое полугодие 2019 года;
3) Приложение №2 к настоящему решению – исполнение расходной части бюджета сельского поселения «Билитуйское» за первое полугодие 2019 года.
         2. Опубликовать настоящее решение в местном печатном издании

 «Вести Билитуя»

         3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения «Билитуйское»:                     П.П. Гуцу
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Постановлению сельского поселения «Билитуйское»

от 02.09. 2019 года № 32    «Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения «Билитуйское» за первое полугодие 2019 года»

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛИТУЙСКОЕ» ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2019 ГОДА
	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утверждено на 2019 г.  тыс. рублей
	Кассовое исполнение за первое полугодие 2019 г.  тыс. рублей
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	x
	Доходы бюджета - всего
	3644,2
	1988,7
	54,6

	в том числе:

	00010000000000000000
	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	406,3
	275,7
	67,8

	00010100000000000000
	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	200,0
	98,9
	49,5

	18210500000000000000
	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6,3
	-
	-

	18210600000000000000
	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	125,0
	44,3
	35,4

	18210601000000000110
	  Налог на имущество физических лиц
	29,0
	7,6
	26,2

	18210606000000000110
	  Земельный налог
	96,0
	36,7
	38,2

	1821080000000000000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,1
	-

	80211100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	64,9
	30,7
	47,3

	80211400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	101,7

	80211700000000000000
	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10,0
	0,1
	1,0

	80220000000000000000
	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3237,9
	1713,0
	52,9

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению сельского поселения «Билитуйское»

от 02.09. 2019 года № 32   «Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения «Билитуйское» за первое полугодие 2019 года»

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛИТУЙСКОЕ» ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2019 ГОДА

	Наименование показателя
	Утверждено на 2019 г. тыс.рублей
	Исполнено за первое полугодие
	Процент исполнения

%

	2019 г.

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2229,9
	1277,1
	57,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	340,0
	240.9
	70,8

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций
	282,3
	229,6
	81,3

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	14,3

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1593.3
	806,6
	50,6

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	110,5
	48,8
	44,2

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	20,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	203,8
	33,6
	16,5

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1190,9
	656,4
	55,1

	Итого расходов
	3775.1
	2015.9
	53.4

	ДЕФИЦИТ (-),

ПРОФИЦИТ (+)
	-130,9
	-27,2
	х

ПОЯНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛИТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2019 ГОДА.

Бюджет сельского поселения «Билитуйское» утвержден Решением Совета сельского поселения «Билитуйское» от 27.12.2018 г. № 61 «Об утверждении бюджета сельского поселения «Билитуйское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов». Бюджет с учетом изменений утвержден по доходам в сумме 3544,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 3755,1 тыс. рублей с плановым дефицитом в сумме  110,9 тыс. рублей.
По состоянию на 01.07.2019 года бюджет поселения исполнен по доходам в сумме 1988,7 тыс. рублей, по расходам 2015,9 тыс. рублей с дефицитом в сумме 27,2 тыс. рублей. Остаток денежных средств на счете – 162,3 тыс. рублей.
ДОХОДЫ
При уточненных плановых назначениях на 2019 год в сумме 3644,2 тыс. рублей, доходная часть бюджета поселения за первое полугодие 2019 г. исполнена в сумме 1988,7 тыс. рублей, что составляет 54,6%. Из них план по налоговым и неналоговым доходам выполнен на 67,8%, что в абсолютном выражении составляет 275,7 тыс. рублей при уточненных плановых назначениях 406,3 тыс. рублей, в том числе:

- по налоговым доходам – 43,2% или  143,2 тыс. рублей при уточненных плановых назначениях  в сумме 331,4 тыс. рублей;

- по неналоговым доходам – 176,9% или 132,5 тыс. рублей при уточненных плановых назначениях  в сумме 74,9 тыс. рублей.

 Удельный вес налоговых доходов в структуре собственных доходов составляет 51,9%.
Удельный вес неналоговых доходов в структуре собственных доходов составляет 48,1%.
       «Безвозмездные поступления»
Безвозмездные поступления за первое полугодие 2019 года исполнены на 52,9%. Поступление составило 1713,0 тыс. рублей, из них:

1. « Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности» 896,6 тыс. рублей;

2. «Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» - 45,6 тыс. рублей.

3. «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» 59,0 тыс. рублей
По итогам отчетного периода налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения в общей сумме доходов составляют 13,8%, безвозмездные поступления 86,2%.

РАСХОДЫ
В течение первого полугодия 2019 года проводилась работа по обеспечению финансирования мероприятий, предусмотренных Решением Совета сельского поселения «Билитуйское» от 27.12.2018 г. № 61  «Об утверждении бюджета сельского поселения «Билитуйское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
При уточненных плановых назначениях на 2019 год в сумме 3775,1 тыс. рублей расходная часть бюджета поселения исполнена в сумме 2015,9 тыс. рублей, что составляет 53,4% исполнения.
В ходе исполнения бюджета поселения, структура в разрезе разделов сложилась следующим образом: наибольший  удельный вес в общем объеме расходов занимают: общегосударственные вопросы – 63,3%, культура – 32,6%, жилищно-коммунальное хозяйство – 1,7%,  национальная оборона – 2,4%,.

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

По разделу 0100 плановые показатели за первое полугодие 2019 г. исполнены на 57,3% , в том числе:

 -  по разделу 0102 "Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования"  исполнение составило 70,8%,

плановые показатели    340,0 тыс. рублей

фактически исполнено 240,9 тыс. рублей, из них

направлено средств: на фонд оплаты труда 240,9 тыс. рублей
- по разделу 0104 "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций"  исполнение 81,3 %

плановые показатели   282,3 тыс. рублей

фактически исполнено 229,6 тыс. рублей

Численность муниципальных служащих по администрации сельского поселения «Билитуйское» на 01.07.2019 г. составила 1 человек.

направлено средств: на выплату заработной платы 138,9 тыс. рублей, в том числе муниципальному служащему 138,9 тыс. рублей; начисления на выплаты по оплате труда 32,2 тыс. рублей, в том числе муниципальному служащему 32,2 тыс. рублей.
- по разделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» исполнение составило 0 %
плановые показатели   14,3 тыс. рублей

фактически исполнено  0 тыс. рублей

- по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» исполнение 50,6%

плановые показатели   1593,3 тыс. рублей

фактически исполнено  806,6  тыс. рублей, из них

направлено средств на выплату заработной платы 345,4 тыс. рублей; начисления на выплаты по оплате труда 211,9 тыс. рублей.

Раздел 0200 «Национальная оборона»

Плановые показатели по разделу 0200 «Национальная оборона» исполнены на 44,2%.

плановые показатели   110,5  тыс. рублей

фактически исполнено  48,8  тыс. рублей

 направлено средств на выплату заработной платы 37,5 тыс. рублей; начисления на выплаты по оплате труда 11,3 тыс. рублей.

 Раздел 0400 «Национальная экономика».

Плановые показатели по разделу 0400 «Национальная экономика» исполнены на 0%.

плановые показатели   20,0  тыс. рублей

фактически исполнено  0,0  тыс. рублей
Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Плановые показатели по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнены на 33,6%.

плановые показатели    203,8 тыс. рублей

фактически исполнено    33,6 тыс. рублей
Раздел 0800 «Культура, кинематография»

Плановые показатели по разделу 0800  исполнены на 53,4%.

плановые показатели     1190,9  тыс.руб.

фактически исполнено    656,4  тыс.руб.

Численность работников МБУК ИБДЦ «Рассвет» на 01.07.2019 г. составила 4 человека.

Направлено средств на выплату заработной платы 459,6 тыс. рублей; начисления на выплаты по оплате труда 155,4 тыс. рублей
Кредиторская задолженность по состоянию на 01.07.2019 г. составляет 733,3 тыс. рублей. в том числе:

 по администрации – 606,3 тыс. рублей, из них ст. 211-346,7 тыс. рублей, ст.213-259,6 тыс. рублей;
по культуре – 127,0 тыс. рублей, из них ст. 211-97,6 тыс. рублей, ст. 213-29,4 тыс. рублей.
PAGE
2